
 

 

Okresní soud v Jihlavě 

tř. Legionářů 9a 

586 01  Jihlava 

 

 

manželka: jméno, příjmení, datum narození, bydliště 

 

manžel: jméno, příjmení, datum narození, bydliště 

 

*v případě manželky se uvede i její rodné příjmení 

 

 

návrh na zahájení řízení o rozvod manželství  

 

přílohy: dle textu (listiny označené jako důkazy je třeba přiložit k návrhu – postačí v kopii)  

Dvojmo 

 

I. 

- informace, kde manželé v současnosti bydlí, případně, kde spolu naposledy společně bydleli 
(přesná adresa) 
 

Důkaz – výpověď účastníků 

II. 
- informace o tom, kdy a kde manželé uzavřeli manželství, o kolikáté manželství se u každého 
z manželů jedná, jaké státní příslušnosti jsou oba manželé 
 
- dále se uvede, zda se v manželství narodily děti, jejich jména, příjmení a data narození 
 
- v případě, že se v manželství narodily nezletilé děti, musí být uvedeno, jak jsou upraveny 
poměry k nezletilým dětem pro dobu po rozvodu (zda o poměrech k nezletilým bylo již 
rozhodnuto, anebo rodiče přikládají návrh/ dohodu o úpravě poměrů k nezletilým současně 
s návrhem na rozvod manželství)  
 
- dále musí být uvedeno, zda a jak se manželé dohodli na vypořádání společného jmění manželů 
(vzájemných práv a povinností pro dobu po rozvodu manželství, vypořádání společného majetku 
a práv a povinností společného bydlení) 
Důkaz – oddací list 

- výpověď účastníků 
- rozsudek o úpravě poměrů k nezletilým dětem  
- dohoda o vypořádání společného jmění a úpravě bydlení pro dobu po rozvodu 

 
III. 

- stručný popis průběhu manželství a uvedení důvodů, které vedou k podání návrhu na rozvod 
manželství (proč nelze očekávat jeho obnovení). Musí být zřejmé, jak dlouho manželství trvalo a 
jak dlouho spolu manželé nežijí. 
 



 

 

- pokud se jedná o nesporný rozvod podle § 757 občanského zákoníku, stačí uvést datum, od kdy 
nevedou manželé společnou domácnost, musí být uvedeno, že druhý manžel s návrhem na 
rozvod manželství souhlasí 
 
 

V. 
- na závěr je třeba uvést, jak má soud rozhodnout (žalobní petit) 
 

rozsudek: 

I. Manželství jméno manželky, příjmení, rozená, datum narození a jméno manžela, příjmení, datum 
narození, uzavřené dne … před … se rozvádí. 
 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů tohoto řízení. 
 
 
V ………………… dne ……………… 
 
 
 
……………………….           …..…………………….. 
podpis manželky                       popř. podpis manžela
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Upozornění: 
∙ Dle ustanovení § 755 odst. 3 občanského zákoníku mají-li manželé nezletilé dítě, které není plně 
svéprávné, soud manželství nerozvede, dokud nerozhodne o poměrech dítěte v době po rozvodu 
manželů. 
∙ Souběžně s návrhem na rozvod manželství je nutné, pokud se v manželství narodily nezletilé 
děti, podat návrh na úpravu poměrů k nezletilým dětem pro dobu po rozvodu (tento je nutné 
podat samostatně). 
∙ Na prvopisu návrhu musí být nalepeny kolky za 2 000 Kč, pokud žalobce nebude žádat o 
osvobození od soudních poplatků z důvodu nízkého příjmu. Pokud bude o osvobození žádat, je 
třeba toto na konci návrhu uvést. Je třeba připojit všechny doklady, popř. jejich kopie, jichž se 
chce žalobce dovolávat, zejména oddací list. 


